[bookmark: _Hlk183606368]
[image: ]
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
1. УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятнадцатое    заседание
РЕШЕНИЕ
 от   20.12.2024 № 173                                                     г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Усть-Катавского городского круга
от 27.11.2019 года № 123 «Об утверждении Положения  о земельном налоге на территории Усть-Катавского городского округа»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», со ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024года № 176-ФЗ « О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 27.11.2019года №123 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Усть-Катавского городского округа» (далее – Решение):
1.1. В пункте 1 раздела 2:
1.1.1. абзац 3 подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
1.1.2. абзац 4 подпункта 1 дополнить словами: «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
          4.Организацию исполнения данного решения возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника управления имущественных и земельных отношений Я. В. Гриновского.
          5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью В.В. Кречетова.

Председатель Собрания депутатов                                                      С.Н. Пульдяев
Усть-Катавского городского округа

[bookmark: _GoBack]Глава Усть-Катавского городского округа                                     С.Д. Семков

image1.png